
lillMIMUifmH Bratří Venclfkú 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚ5TSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 68/2024
Číslo jednací: UMCP14/24/77964/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 10. října 24

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 obdržel dne 28. 9. 2024 Vaši 
žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt"), ve které požaduje poskytnutí následujících 
informací:

1) Kolik stromů (počet a druh) a kde konkrétně (parcelní číslo) bylo za rok 2023 a 2024 pokáceno? 

Odbor životního prostředí povinného subjektu poskytuje informace:

V roce 2023 bylo vydáno rozhodnutí o pokácení těchto dřevin rostoucích mimo les (dále jen 
„DRML“ na soukromých pozemcích ve vlastnictví fyzických osob (dále jen „FO“):
4x javor 
9x hloh 
8x smrk 
7x borovice 
1x jalovec 
1x modřín 
2x jedle 
1x vrba 
1x bříza 
1x cedr 
3x douglaska 
1x ořech

Parcelní čísla pozemků ve vlastnictví FO nejsme oprávněni sdělit, jelikož kácení dřevin rostoucích 
mimo les je správním řízením, které je neveřejné. V daném případě může být účastníkem řízení 
pouze vlastník pozemku nebo takové občanské sdružení, jehož hlavním posláním je ochrana 
přírody a krajiny a které si podalo písemnou žádost o informace a do daného řízení se rozhodlo 
zapojit.

Dále bylo v roce 2023 vydáno rozhodnutí o pokácení těchto DRML na veřejných pozemcích ve 
vlastnictví právnických osob:
1x smrk na p.p.č. 1326/2, k.ú. Hloubětín 
1x borovice na p.p.č. 2727/1, k.ú. Kyje 
1x smrk na p.p.č. 2727/1, k.ú. Kyje

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

1x jírovec na p.p.č. 2466/1, k.ú. Hloubětín 
1x třešeň na p.p.č. 2584/4, k.ú. Hloubětín 
1x jabloň na p.p.č. 2584/4, k.ú. Hloubětín 
1x topol na p.p.č. 2480/1, k.ú. Hloubětín 
1x topol na p.p.č. 2541/8, k.ú. Hloubětín 
2x topol na p.p.č. 1249/2, k.ú. Hloubětín 
2x topol na p.p.č. 2631/9, k.ú. Hloubětín 
4x topol na p.p.č. 2847, k.ú. Kyje 
1x bříza na p.p.č. 1241/1, k.ú. Hloubětín 
1x bříza na p.p.č. 1072/2, k.ú. Hloubětín 
1x javor na p.p.č. 78/8, k.ú. Kyje 
2x lípa na p.p.č. 2481/1, k.ú. Hloubětín 
2x lípa na p.p.č. 2465, k.ú. Hloubětín 
1x lípa na p.p.č. 708/41, k.ú. Hloubětín 
2x lípa na p.p.č. 922, k.ú. Hostavice 
1x akát na p.p.č. 2631/1, k.ú. Hloubětín

V roce 2024 bylo zatím vydáno rozhodnutí o pokácení těchto DRML na soukromých pozemcích 
ve vlastnictví FO:
1x modřín 
13 x smrk 
6 x borovice 
2x jedle 
1x cedr
1x jasan (nebylo vydáno rozhodnutí - havarijní kácení)

Dále bylo v roce 2024 vydáno rozhodnutí o pokácení těchto DRML na veřejných pozemcích ve 
vlastnictví právnických osob:
1x vrba na p.p.č. 72/6, k.ú. Černý Most 
1x javor na p.p.č. 72/7, k.ú. Černý Most 
1x ořech na p.p.č. 72/8, k.ú. Černý Most 
1x ořech na p.p.č. 72/10, k.ú. Černý Most 
17x akát na p.p.č. 72/10, k.ú. Černý Most 
1x borovice na p.p.č. 13/1, k.ú. Černý Most
1x borovice na p.p.č. 166, k.ú. Černý Most - nebylo vydáno rozhodnutí, kácení na oznámení 
(ochranné pásmo teplovodu)^
1x bříza na p.p.č. 13/1, k.ú. Černý Most 
1x lípa na p.p.č. 2756/23, k.ú. Kyje 
1x lípa na p.p.č. 2756/15, k.ú. Kyje 
1x lípa na p.p.č. 566/1, k.ú. Hloubětín 
12x lípa na p.p.č. 2756/1, k.ú. Kyje 
3x lípa na p.p.č. 2866, k.ú. Kyje 
2x lípa na p.p.č. 2756/11, k.ú. Kyje 
1x modřín na p.p.č. 221/292, k.ú. Černý Most

Odbor životního prostředí povinného subjektu upozorňuje, že vydané rozhodnutí o pokácení 
DRML ještě neznamená jejich faktické pokácení. Rozhodnutí zakládá pouze možnost, nikoliv 
povinnost dřevinu pokácet, přičemž oznamovací povinnost, zda k pokácení došlo (nebo kdy) 
v těchto daných případech není.

Dřeviny podměrečné, havarijní kácení v rámci běžné údržby na plochách veřejné zeleně ve 
správě nebo ve vlastnictví Městské části Praha 14, odbor životního prostředí povinného subjektu 
neeviduje.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ 

Soňa &3.1ÍI''* pec«p al SsAí V 'kov*

Mrvová

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:Informace@prahal4.cz

